
بانكاخبار
وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد :

موافقت بانک مرکزی با واردات کالا توسط صنعت گران به جای انتقال ارز

جزئیات پیشنهاد بانک مرکزی برای حذف چهار صفر از پول ملی؛

بررسی حذف چهار صفر از پول ملی در دولت آغاز شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: طی تعامل 
صورت گرفته با بانک مرکزی و گمرک رویه واردات 
در مقابل صادرات برای مواد اولیه و واسطه ای بخش 
تولید به جای انتقال ارز به داخل کشور عملیاتی شد.

»رضا رحمانی«  وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
جلسه کنترل پروژه های برنامه های سال ۹۸ تاکید 
کرد: با پیگیری انجام شده بانک مرکزی موافقت کرده 
است که صنعتگران در سال ۹۸ به هر میزان صادرت 
داشته باشند و در چارچوب دستورالعمل بازگشت ارز 
حاصل از صادرات به کشور، به جای انتقال ارز به کشور 
می توانند مواد اولیه و واسطه ای بخش تولید وارد 
کنند وی با بیان اینکه سیستم وزارتخانه باید بگونه 
ای باشد که نه فقط معاونین که بدنه وزارتخانه برای 
با 15  گفت:  کند،  فعالیت  تولید  و  صادرات  توسعه 
کشور همسایه هستیم که برای توسعه صادرات به این 
کشورها باید برنامه و عزم جدی داشته باشیم و اولویت 

هم برای صادرات باید به این کشورها باشد.
اینکه12  بیان  با  وزیر صنعت، معدن و تجارت 
میلیارد دلار به عراق صادرات داریم، افزود: صادرات 
ایران به روسیه تنها 300 میلیون دلار است که این 
باید راهکاری  به هیچ وجه پذیرفتنی نیست و  رقم 
های افزایش صادرات به این کشورها را استخراج و 

در یک بازه زمانی مشخص به کار ببریم.او با اشاره به 
ظرفیت استان های مرزی برای توسعه صادرات، اظهار 
کرد: ضرورت دارد که استان های همجوار با کشورهای 
همسایه را فعال کنیم، چنانکه استان هایی همچون 
تجار  با  بیشتری  ارتباط  غربی  و  شرقی  آذربایجان 
ترکیه و آذربایجان، سیستان و بلوچستان با پاکستان و 

خراسان با آسیای میانه و افغانستان دارند. او با تاکید 
بر نگاه ویژه به بازارهای هند و چین و آفریقا، گفت: 
کشورهای همسایه برای صادرات را باید به صورت یک 
پکیج دید، به طور مثال از مسیر بازار عراق به بازار 
سوریه و لبنان و عمان، بازار یمن، عربستان و شمال 
افریقا و از طریق ترکیه به بازار اتحادیه اروپا دست پیدا 

کنیم.رحمانی همچنین ارمنستان را به دلیل ارتباطات 
تجار این کشور با دیگر کشورها، از ظرفیت های بالاقوه 
همچون  کشورهایی  بازارهای  به  یابی  دست  برای 
فرانسه، کانادا و... خواند و گفت: در همه کشورهای 
باید رایزن های اقتصادی فعال شوند و در  همسایه 
اخر سال نتیجه فعالیت آنها را بررسی و متناسب با 
عملکردی که داشتند، تصمیم گیری کنیم. او با اشاره 
به 22 میلیارد دلار صادرات ایران به کشورها همسایه 
که تنها 2 درصد از واردات این کشورها است، گفت: 
که  است  رقم  این  برابری   2 افزایش  ما  هدفگذاری 
دست یافتنی ست، اما نیاز به کار مطالعاتی و اعمال 
برخی سیاست های تجاری دارد.به اعتقاد وزیر صنعت، 
معدن و تجارت واردات کالاهای مورد نیاز کشور باید از 

کشورهایی باشد که به آنها صادرات داریم.
رحمانی با تاکید بر استفاده از ظرفیت بازارچه 
های مرزی، بر ضرورت آموزش تخصصی تجار و ایجاد 

شبکه های مویرگی در بازارهای هدف تاکید کرد.
او با بیان اینکه صادرات کالا نباید به هر بهایی 
باشد، گفت: کیفیت کالاهای صادراتی برای حفظ برند 
ایرانی اهمیت زیادی دارد، همچنین برنامه ریزی باید 
برای صادرات کالاهایی باشد که مازاد نیاز بازار داخل 

کشور است.

اصلاح  ایران، طرح  اسلامی  مرکزی جمهوری  بانک  پیشنهاد  با 
و  پولی کنونی  واحد  از  قالب حذف چهار صفر  پولی کشور در  نظام 
تعریف واحد پولی جدید و بازنگری در اقطاع اسکناس و مسکوک در 

دستور کار دولت قرار گرفته است.
اطلاع رسانی دفتر هیئت  پایگاه  از  نقل  به  امتیاز و  به گزارش 
اقتصاد  کمیسیون  در  بررسی  حال  در  که  این طرح  براساس  دولت، 
هیئت دولت است، واحد پولی ملی جدید تحت عنوان »تومان« تعریف 
می شود که هر »تومان« معادل ده هزار )10000( ریال فعلی و یکصد 

)100( »ریال جدید« خواهد بود.
از سوی بانک مرکزی طول »دوره گذار« از »ریال« به »تومان« 
و سکه های  اسکناس ها  مدت  این  در  و  است  پیشنهاد شده  ماه   2۴

قدیمی جمع آوری و جایگزین می شود.
و  تسهیل  ضمن  ملی  پول  از  صفر   ۴ حذف  طرح  اجرای  با 
بازیابی نقش ابزارهای پرداخت نقد در تبادلات پولی داخلی و کاهش 
پولی  نظام  کارآمدی  مسکوک،  و  اسکناس  نشر  و  چاپ  هزینه های 
جدید طی سال های آتی استمرار یافته و نرخ برابری واحد پول ملی با 
ارزهای جهان در کوتاه مدت آثار روانی مثبتی به همراه خواهد داشت.

وجود تورم مزمن و کاهش قدرت خرید واحد پول ملی مشکلاتی 
از  استفاده  گردش،  در  اسکناس  حجم  توجه  قابل  افزایش  قبیل  از 
از  ناشی  محاسباتی  مسائل  و  روزمره  ساده  مبادلات  در  بزرگ  ارقام 
آن،   خارج شدن مسکوکات از چرخه مبادلات اقتصادی، افت حیثیت 
کاربرد  عدم  بین المللی،  اسعار  سایر  با  مقایسه  در  ملی  پول  ظاهری 
اضعاف پول ملی )دینار( و نیز عدم استفاده از نام واحد پول رسمی 
)ریال( و جایگزینی آن با واژه غیررسمی »تومان« را به دنبال داشته 

نگهداری  به دلیل  اسکناس  استهلاک  بودن  بالا  علاوه براین،  است، 
همچنین  و  اسکناس  امحای  و  بالای چاپ  هزینه  بالا،  در حجم  آن 
استهلاک بالای دستگاه های خودپرداز و پول شمار از دیگر پیامدهای 

منفی کاهش ارزش واحد پول ملی به حساب می آید.
با توجه به تحولات اقتصادی پیش آمده طی دهه های اخیر، ضرورت 
اصلاح نظام پولی کشور و بازآرایی جایگاه اسکناس و مسکوک در مبادلات 
و  کالاها  بهای  شاخص  می شود.  احساس  به شدت  جامعه  آحاد  نقدی 
 153.6 به   1350 سال  در   0.056 از   )13۹5=100( مصرفی  خدمات 
در آبان سال 13۹7 )27۴3 برابر( رسیده است؛ این در حالی است که 
بزرگ ترین قطع اسکناس با احتساب ایران چک بانک مرکزی در این مدت 
متناسب با نرخ تورم تعدیل نشده و تنها 50  برابر )از 10 هزار به 500 هزار 
ریال( افزایش یافته است که در مجموع کاهش کارایی پول ملی در تسویه 

مبادلات جاری فعالین اقتصادی کشور را به همراه داشته است.
از سوی بانک مرکزی طول »دوره گذار« از »ریال« به »تومان« 
و سکه های  اسکناس ها  مدت  این  در  و  است  پیشنهاد شده  ماه   2۴

قدیمی جمع آوری و جایگزین می شود.
عام،  و  خاص  قوانین  کلیه  در  »تومان«  قانونی  رواج  تاریخ  از 
جمهوری  پول  رسمی  واحد  به عنوان  »ریال«  جایگزین  »تومان« 
جایگزین  برابری  نرخ  مبنای  بر  »تومان«  شد،  خواهد  ایران  اسلامی 
دفاتر  و  اسناد  و  تعهدات  کلیه  در  مندرج  مبالغ  همچنین  می شود. 
تقویم و  این پول  به  باید  قانونی »تومان«  تاریخ رواج  از  و قراردادها 
ثبت و مطالبه گردد و هرجا که در تعهدات و اسناد و دفاتر تجاری و 
قراردادها تا قبل از تاریخ رواج »تومان« از واحد »ریال« استفاده شده 
است، تقویم این مبالغ براساس نرخ برابری به تومان الزامی خواهد بود.

چگونگی عملیات حسابداری، مالی، مالیاتی، محاسباتی، آماری، 
اطلاعات،  ثبت  تاریخی،  داده های  مالی،  صورت های  تنظیم  و  تهیه 
اصلاح دفاتر و حساب ها و گرد کردن اعداد، در دستگاه های اجرایی و 
همچنین توسط اشخاص حقیقی و حقوقی که طبق مقررات قانونی 
تغییر  فرآیند  در  می باشند،  تجاری  دفاتر  نگهداری  به  مکلف  مربوط 
ظرف  که  بود  خواهد  آیین نامه ای  طبق  بر  کشور،  قانونی  پول  واحد 
وزارت  »توسط  مشترکاً  قانون  این  تصویب  تاریخ  از  ماه  مدت شش 
امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران« تهیه 

]می شود[ و به تصویب هیئت وزیران می رسد.
تجارب اصلاح نظام پولی در سایر کشورهای جهان

از سال 1۹23 تاکنون بیش از 50 کشور اقدام به حذف صفر از 
پول های ملی خود نموده اند.

این طرح در برخی کشورها اعم از توسعه یافته و یا درحال توسعه 
و نوظهور اجرا شده است.

منطقه  در  تنها  ملی  پول  از  صفرزدایی   ،1۹۴0 دهه  ابتدای  تا 
اروپا اجرا شد.

از ابتدای دهه 1۹70 تا ابتدای دهه 1۹۹0، کشورهای آمریکای 
لاتین از نظر دفعات و تعداد حذف صفر، پیش رو بودند.

اما در دهه 1۹۹0 این سیاست در سایر مناطق جهان نیز اجرا شد که 
به لحاظ دفعات اجرا جهش قابل توجهی نسبت به دوره های قبل داشته است.

آخرین نمونه حذف صفر در دهه 2000: زیمبابوه با رکورد حذف 
10 و 12 صفر از پول ملی به ترتیب در سال های 200۸ و 200۹

جدیدترین مورد در حال حاضر: بلاروس با حذف چهار صفر از 
پول ملی در جولای 2016.

سهم های کوچک همراهی نکردند؛
ترمز بورس کشیده شد

هر چند که دیروز شاخص کل بورس با رشد 
مواجه شد اما بیشتر سهم های بزرگ به این رشد 
دامن زدند و سهم های کوچک همچون قندی ها 
و حتی سیمانی ها با بازار همراهی نکردند و باعث 

شدند که شاخص هم وزن کاهش یابد.
دیروز شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس 
اوراق بهادار تهران ۸۴ واحد رشد کرد و به رقم 201 
هزار و ۸۹0 واحدی رسید، اما شاخص کل هم وزن 
با افت 2۴۹ واحد روبرو شد و تا رقم 3۹ هزار و 

730 پایین رفت.
از ابتدای سال 13۹5 تاکنون تنها در یک روز 
تجربه  را  کاهشی  روند  بورس  اصلی  نماگر  کاری 
بورس  در  قیمت ها  رشد  با  روزها  دیگر  در  کرده 
توانسته  و  کرده  رکوردشکنی  بارها  کل  شاخص 
حتی از سقف تاریخی سال گذشته نیز عبور کند. 
بورس  تاریخ  در  بار  اولین  برای  نیز  گذشته  روز 
شاخص توانست نه تنها از کانال 200 هزار واحدی 

عبور کند بلکه وارد تراز 202 هزار واحدی شد.
است  متفاوت  مقداری  وضعیت  دیروز  اما 
هرچند که از ابتدای باز شدن معاملات شاخص کل 
روند تقریباً صعودی را در پیش گرفت، اما از ساعت 
11:30 به بعد این شاخص با افت مواجه شد و در 

نهایت در تراز 201 هزار و ۸۹0 واحدی ایستاد.
همچون  شناور  آزاد  شاخص  حال  عین  در 
با  نهایت  و در  یافت  شاخص کل هم وزن کاهش 
۴۴0 واحد افت در تراز 22۸ هزار و 10 واحدی 

نشست.
اما شاخص بازار اول ۴6۸ واحد رشد کرد و به 
رقم 151 هزار و 6۴۴ واحدی رسید. در این میان 
شاخص بازار دوم با 17۴2 واحد افت تا رقم 3۸۸ 
هزار و 2۸7 پایین رفت. دیروز بار دیگر دوقلوهای 
معدنی گل گهر و چادرملو نقش پررنگی در تقویت 
که  طوری  به  داشتند؛  سرمایه  بازار  شاخص های 
گل گهر به تنهایی 3۹3 واحد و چادرملو 251 واحد 
به رشد شاخص های بازار کمک کردند. همچنین 
گروه مدیریت سرمایه گذاری امید نیز 306 واحد 
به در رشد شاخص تأثیرگذار بود. اما در عین حال 
ملی صنایع مس ایران، پالایش نفت اصفهان و فولاد 
مبارکه هر کدام به ترتیب 1۹۹، 12۴ و 150 واحد 
تأثیر کاهنده روی شاخص های بازار سرمایه داشتند.
از  بسیاری  اساسی  فلزات  گروه  در  دیروز 
سهم ها روند کاهشی در قیمت سهام را در پیش 
گرفتند. در این گروه 1۸0 میلیون سهم به ارزش 

7۸ میلیارد تومان مورد دادوستد قرار گرفت.
را  بالایی  معاملات  ارزش  دیروز  بانکی ها 
رقم زدند به طوری که در این گروه شاهد حجم 
معاملات 5.2 میلیارد سهم و اوراق مالی به ارزش 
استخراج  گروه  در  اما  بودیم  تومان  میلیارد   606
با  سهم ها  از  بسیاری  که  هرچند  فلزی  کانه های 
شاخص سازهای  اما  شدند،  مواجه  قیمت  کاهش 
بیش  فلزات  و  معادن  توسعه  و  چادرملو، گل گهر 
از چهار درصد رشد قیمت را تجربه کردند و در 

مقاطعی با صف خرید روبرو شدند.

17 میلیون تراکنش مالی موفق در 
اپلیکیشن بله ثبت شد

اپلیکیشن مالی بله توانست در سه ماه پایانی 
سال ۹7 بیش از 17 میلیون تراکنش مالی موفق 

را به ثبت برساند.
پیام  نخستین  »بله«  امتیاز،  گزارش  به   
رسان دو منظوره ارتباطی و بانکی بومی است که 
علاوه بر خدمات رایج سایر پیام رسان ها، امکان 
ارائه خدمات بانکی را نیز برای کاربرانش در نظر 
از 17  بیش  گذشته  سال  پاییز  در  است.  گرفته 
اپلیکیشن  این  در  موفق  مالی  تراکنش  میلیون 
به ثبت رسید که نسبت به فصل گذشته آن، از 
رشد 37 درصدی برخوردار بود. همچنین در این 
مدت بیش از ۹.۴ میلیون تراکنش کارت به کارت 
انجام شد که نسبت به  اپلیکیشن  این  موفق در 
فصل پاییز 26 درصد رشد داشت. کاربران بله به 
طور میانگین روزانه بیش از 1۴2 هزار تراکنش 
کارت به کارت انجام داده اند و بیش از 63 میلیارد 
تومان نیز حجم میانگین روزانه انتقال پول در این 
اپلیکیشن است که نسبت به فصل پاییز رشد 77 
درصدی را تجربه کرد. همچنین در زمستان سال 
در  پول  تومان  میلیارد  و ۹00  هزار  گذشته سه 
و  میلیون  از سه  بیش  است.بله  یافته  انتقال  بله 
از 322 هزار  100 هزار کاربر عضو دارد و بیش 
گروه و کانال نیز در این اپلیکیشن فعال هستند 
که نسبت به سه ماه گذشته رشد 12 درصدی را 

نشان می دهد.

رونمایی از طرح های اشتغال زا با 
مشارکت بانک قرض الحسنه رسالت

و  ورزش  وزیر  سلطانی فر  مسعود  باحضور 
مشارکت  با  که  اشتغا لزایی  طرح های  از  جوانان 
بانک قرض الحسنه رسالت در پنج استان کرمان، 
کرمانشاه، خوزستان، اصفهان و خراسان رضوی 
مراسم  این  شد.در  رونمایی  گرفته،  صورت 
 ، جوانان  و  ورزش  وزارت  معاونان  باحضور  که 
مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت، مدیرعامل 
نمایندگان  از  امید و جمعی  صندوق کارآفرینی 
برگزار  مجلس در محل وزارت ورزش و جوانان 
ها  طرح  این  از  کنفرانس  ویدئو  طریق  از  شد، 
رونمایی  پوشاک  و  دامپروری  حوزه  دو  در 
در  رسالت  الحسنه  قرض  بانک  شد.مدیرعامل 
این مراسم گفت: در حوزه اشتغال اعتقاد ما در 
این است که با تزریق پول، کار ایجاد نمی شود 
بلکه برای این مهم باید ساختاری مناسب تعریف 
و طراحی شود . ما نیز پیرو منویات مقام معظم 
تولید داخلی  اقتصاد مقاومتی،  بر  رهبری مبنی 
و ایجاد اشتغال خرد را در دستور کار قرار داده 
ایم.محمدحسین حسین زاده بابیان اینکه اعتقاد 
اشتغال کارساز  تنهایی در حوزه  به  بانک  داریم 
نخواهد بود، افزود: در همین راستا ساختاری به 
نام شبکه توسعه اجتماعی رسالت طراحی شد. 
وی یادآور شد: امورفرهنگی و ساختارسازی این 
قرض  فرهنگ  حامیان  انحمن  برعهده  شبکه 

الحسنه و کارآفرینی اجتماعی است.
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